
 

 

 
 

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE N. 4    

DEL 19/06/2025  

IL PRESIDENTE  

PREMESSO CHE: 

- Unioncamere Emilia – Romagna, con Delibera nr. 64 della Giunta del 23.09.2024, ha 
adottato un Regolamento per la concessione del patrocinio non oneroso 
dell'Unione regionale delle Camere di commercio dell'Emilia-Romagna, 
pubblicato sul sito ufficiale di Unioncamere ER, sezione amministrazione trasparente, 
https://www.ucer.camcom.it/amministrazione-trasparente/disposizioni-generali/atti-
generali-1; 

- viene attribuita al Presidente di Unioncamere, ai sensi dell’art. 7 del Regolamento 
evocato, la competenza alla concessione del patrocinio, seppur sottoposta a revisione 
e monitoraggio periodico da parte della Giunta; 

- le domande di patrocinio a titolo non oneroso pervenute a Unioncamere Emilia-
Romagna devono soddisfare tutti i criteri elencati da tale Regolamento, in particolar 
modo: 

- l’art. 3, Beneficiari; 

- l’art.4, Oggetto del patrocinio; 

- l’art.9, Modalità di richiesta. 

TENUTO CONTO 

 
- della richiesta di patrocinio non oneroso pervenuta alla Unioncamere Emilia-Romagna 

in data 04/06/2025 Prot. nr. 1432 da parte di Hubnet Communication Srl per l’evento 
BtoB Awards Modena 2025; 

 
- che tale domanda soddisfa i criteri del Regolamento per la concessione del 

patrocinio non oneroso dell'Unione regionale delle Camere di commercio 
dell'Emilia-Romagna; 

 
- che dal 2009 BtoB Awards rappresenta per le aziende del territorio regionale uno 

degli appuntamenti di business più importanti;  
 
- che la prima edizione modenese dell’iniziativa, denominata BtoB Awards Modena 

2025, mira a raccontare e promuovere le imprese a un pubblico qualificato composto 
da aziende, professionisti e rappresentanti delle istituzioni e ha già ottenuto il 
patrocinio della consorella; 

 
- che in caso di concessione del patrocinio, il logo di Unioncamere Emilia-Romagna sarà 

inserito sul sito internet dell’iniziativa, sull’Albo d’Oro che raccoglie i profili delle 
aziende selezionate e su tutti i materiali di comunicazione ufficiali; 

 

https://www.ucer.camcom.it/amministrazione-trasparente/disposizioni-generali/atti-generali-1/regolamento-concessione-del-patrocinio-non-oneroso.pdf
https://www.ucer.camcom.it/amministrazione-trasparente/disposizioni-generali/atti-generali-1/regolamento-concessione-del-patrocinio-non-oneroso.pdf
https://www.ucer.camcom.it/amministrazione-trasparente/disposizioni-generali/atti-generali-1
https://www.ucer.camcom.it/amministrazione-trasparente/disposizioni-generali/atti-generali-1
https://www.ucer.camcom.it/amministrazione-trasparente/disposizioni-generali/atti-generali-1/regolamento-concessione-del-patrocinio-non-oneroso.pdf
https://www.ucer.camcom.it/amministrazione-trasparente/disposizioni-generali/atti-generali-1/regolamento-concessione-del-patrocinio-non-oneroso.pdf
https://www.ucer.camcom.it/amministrazione-trasparente/disposizioni-generali/atti-generali-1/regolamento-concessione-del-patrocinio-non-oneroso.pdf


 

 

- che è inoltre prevista la partecipazione di Unioncamere ER in qualità di ospite agli 
eventi in programma   

 
DISPONE  

 
- di concedere il patrocinio di Unioncamere Emilia-Romagna a titolo non oneroso 

all’iniziativa BtoB Awards Modena 2025, in quanto coerente con le finalità dell’Ente 

e con l’obiettivo di valorizzare il tessuto imprenditoriale del territorio; 

-  di autorizzare l’utilizzo del logo istituzionale di Unioncamere Emilia-Romagna secondo 

le modalità descritte nella richiesta pervenuta; 

- di prevedere, compatibilmente con la disponibilità dell’Ente, la partecipazione di 

rappresentanti di Unioncamere Emilia-Romagna agli eventi previsti nel programma 

dell’iniziativa; 

 

- di conferire mandato agli uffici per le comunicazioni di rito. 
 
 
 

 
 

Il Presidente 
Valerio Veronesi 

 
 


